
U afishua sot ne date ------------------------
Per Njesise Administrative Libo Iik: Bashkia Mali

Korce, me 28.02.2023

SHPALLJE VENDIMI

Drejtuar : Njesise Adrn ln is tr= i. ive Libonik Bashkia
Maliq

Per: shtetasin: Ardian Ago, rue adrese Drithas Njesia
Administrative Liboriik Bash ki. l'/Ialiq

Bashkalidhur po ju dergojrne . .ipalljen per veridimin civil
nr. 98 dt. 06.02.2023 per t'u afi uar nga ana Juaj njoftimi
me shpallje me afat 20 ditor, pa si deftesa e komunikimit
eshte kthyer me shenimin : "larguar "dhe pas afishimit
kjo shpallje te na kthehet e kO[1np1l.Uarme yule e firme, ne
gjykate.

(emer, mbierner, firrne
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKA TA E RRETHIT GJYQESOR
KOR<;E

Nr.Regj.Them.21001-01877-41-2022(760/1537)
Data e regjistrimit 22.12.2022

Nr. vendimi 41-2023-365(98)
Date vendimi 06.02.2023

VENDIM
"NE EMER TE REPUBLIKES"

Gjykata e Rrethit Gjyqesor Korce e perbere nga:

GJYQTARE - Gentiana Shukullari

asistuar prej sekretares gjyqesore Brilda Hoxhallari, ne Korce, sot .q.edate 06.02.2023, mori
nc shqyrtim ne seance gjyqesore ceshtjen civile me nr. regj. them. 21001-01877-41-
2022(76011537)date 22.12.2022 qe iu perket:

PADITES: Enkelejda Ago, e bija e Spiro dhe Mirjeta, dtl.
28.06.1976, lindur ne Maliq dhe banuese ne Drithas,
Njesia Administrative Libonik, Bashkia Maliq,
perfaqesuar me prokure te posacme, nga avo Arlind
Hoxha, me adrese kontakti per efekt njoftimi:
Rr."Abdyl Frasheri", Pll.3, H.3, Tirane, tel.
0685977422.

IPADITUR: Ardian Ago, i biri i Ibrahim dhe Lirije, dtl. 08.08.1969,
lindur dhe banues ne ne Drithas, Njesia Administrative
Libonik, Bashkia Maliq, tel. 0030697.6384457.

OBJEKTI: Zgjidhjen e marteses ligjore.
Pas zgjidhjes se marteses paditesja te mbaje mbiemrin
aktual "Ago"

BAZA LIGJORE: Nenet 129, 132 e vijues i K.Familjes, neni 358 e vijues i
K.Pr. Civile.

'Gjykata, p~~eli seancen e pajtimit,
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VEREN:

Pala paditese, Enkelejda Ago i eshte drejtuar Gjykates se Rrethit Gjyqesor Korce me
kerkese padine me objekt zgjidhjen e marteses ligjore me palen e paditur Ardian Ago.

Gjykata, pasi u njoh me kerkesepandine dhe aktet bashkelidhur, konstatoi se kjo
mosmarreveshje ben pjese ne juridiksionin gjyqesor, referuar nenit 36 te Kodit te Procedures
Civile. Gjithashtu, Gjykata e Rrethit Gjyqesor Kerce eshte kompetente nga pikpamja lendore,
bazuar ne nenin 41 e 349 shkronja "a" e K. Pr. Civile, si dhe nga pikpamja tokesore, bazuar
ne nenin 51 te K. Pr. Civile, si gjykata ku kane vendbanimin e fundit te perbashket
bashkeshortet.

Pas marrjes se dosjes, gjykata ne zbatim te nenit 134 te K. Familjes, ka planifikuar
seancen pajtimore per ne date 15.12.2022.

Ne zhvillimin e seances pajtimore, gjykata mban parasysh rregullimin e saj nga neni
134 dhe 135 i K. Familjes.

Neni 134, rider te tjera, parashikon:"Ne shqyrtimin e padise per zgjidhjen e marteses,
gjykata cakton fillimisht rife seance pajtimi, ne te ellen duhet te paraqiten personalisht
bashkeshortet. Gjyqtari mund t'i degjoje vecmas dhe me pas bashkerisht, pa pranine e
perfaqesuesve te tyre ...... "

Neni 135 parashikon:" Ne rast se ne seancen e pajtimit nuk paraqitet paditesi,
ndonese ka patur dijeni rregullisht, gjyqtari i vetem vendos pushimin e gjykimit te ceshtjes.
Kur nuk paraqitet i padituri, ndonese ka patur dijeni rregullisht, gjyqtari shtyn seancen e
pajtimit, duke i perseritur njoftimin te paditurit. Nese edhe ne kete seance i padituri nuk
paraqitet pa ndonje shkak te arsyeshem, gjyqtari, pasi degjon paditesin dhe krijon bindjen se
pajtimi i bashkeshorteve nuk mund te arrihet, cakton seancen g;~vqesore duke urdheruar
thirrjen e provave te nevojshme. ((

Ne seancen pajtimore te dates 06.02.2023, rezultoi qe nuk ishte paraqitur asnje nga
palet. Referuar fletethirrjeve te njoftuara nga gjykata, paditesja kishte dijeni rregullisht per
daten dhe oren e zhvillimit te seances, ndersa per te paditurin fletethirrja ishte kthyer me
shenimin "Larguar ne Greqi".

Persa me siper, bazuar ne nenin 135 te K. Familjes dhe nenin 17911te K. Pr. Civile,
duke e konsideruar mungesen e paditeses ne seancen pajtimore pa 'shkaqe te arsyeshme,
rnegjithese ka patur dijeni te rregullt per daten dhe oren e saj, gjykata, cmon se ndodhemi
perpara rastit kur vendoset pushimi i gjykimit.

PER KETO ARSYE:

Gjykata, bazuar ne nenin 135 te K. Familjes dhe 179,299/9 te K.Pr: Civile
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VENDOSI:

Pushimin e gjykimit te ceshtjes nr. regj. them. 21001-01877-41-2022(76011537)
date 22.12.2022.
Shpenzimet gjyqesore sic jane bere,
Kunder ketij vendimi mund te behet ankim ne Gjykaten e Pergjithshme te Apelit
Tirane, brenda 5 (pese) diteve nga e neserrnja e njoftimit te vendimit te arsyetuar.

U shpall ne Kerce, me date 06.02.2023.

SE
Brilda""., :.

GJYQTARE
Gentiana SHUKULLARI
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